
Periodo 2005 

N Registro de Decretos 

italidad de Ya Plata Z - 

LA PLATA, 

VISTO: 

Las disposiciones de la Ley Orgánica Municipal y la Ley 11757 y demás 
disposiciones vigentes en lo atinente a la organización de la administración central; y 
CONSIDERANDO: 

Que, las citadas normas facultan a la administración a efectuar cambios de 
estructuras para el logro de una mayor eficiencia; 

Que, en el marco de los objetivos previstos en dicha norma se ha procedido a 
revisar la estructura vigente, habiendo surgido la necesidad de proceder a realizar 
nuevas adecuaciones a la misma; 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DECRETA 

ARTICULO 1*%: Modificase la estructura orgánico funcional vigente aprobada por 
Decreto nro. 1119/94 y sus modificatorios, conforme se dispone en el siguiente 
artículo.- 

ARTICULO 2”: Suprímese en el área de la SECRETARIA DE GOBIERNO _ DIRECCION 
GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION _ DIRECCION DEL TEATRO MUNICIPAL 
“COLISEO PODESTA” _ : la DIVISION MANTENIMIENTO y CREASE: la DIRECCION 
COORDINACION DE ADMINISTRACION, la DIVISION ADMINISTRATIVA, el 
DEPARTAMENTO TECNICO y la DIVISION EDIFICIOS, con las misiones y funciones que 
se especifican en el Anexo I que pasa a formar parte del presente decreto.- 

ARTICULO 309: El presente decreto será refrendado por el señor Secretario de 
Gobierno.- 

ARTICULO 49: Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y archívese.- 

ANDAD IN Dr. .FUL%M T »% A%í AK 
—EN INTENDENTE 

"ESY NZ7ApA MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 



Periodo 2005 

Reg1stro de Decretos 

Foho ,7L [>'f_3 Jc;/ %/|34"””” / 

ANEXO I 

SECRETARIA DE GOBIERNO 

DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION , 
DIRECCION DEL TEATRO MUNICIPAL “COLISEO PODESTA" 
Misiones y Funciones 

Desarrollar programas que atiendan al fomento de la actividad artístico-cultural, en sus 
distintas expresiones. 

Organizar eventos artísticos tendientes a la integración social y la recuperación de la 
identidad ciudadana. 

DIRECCION COORDINACION DE ADMINISTRACION 
Misiones y Funciones 

Programar y organizar los trabajos que se realizan de los distintos sectores que 
conforman la estructura orgánica y funcional de la Dirección del Teatro Municipal “Coliseo 
Podestá”. 

Coordinar, controlar y hacer cumplir las tareas relacionadas con los distintos trámites 

administrativos que se originen en la Dirección. 
Entender en la confección, control y realización del recuento físico del patrimonio de la 

Dirección. 

Administrar y custodiar los fondos de la Caja Chica de la Dirección. 
Supervisar las tareas de maestranza y mantenimiento de la Dirección. 

DIVISION ADMINISTRATIVA 

Misiones y Funciones 

Coordinar y ejecutar todo el accionar administrativo de la Dirección Coordinación de 

Administración. 

Administrar el sistema de supervisión de asistencia, horarios, licencias, etc. del personal. 
Llevar los trámites, regiístros, notas y demás actuaciones administrativas 

correspondientes a la Dirección Coordinación de Administración. 
Ejercer las restantes funciones que le asigne la Dirección Coordinación de 

Administración. 

DEPARTAMENTO TECNICO 
Misiones y Funciones 

Supervisar, controlar y ordenar todas las tareas de funcionamiento, mantenimiento y 
conservación del Teatro. 

Coordinar y supervisar las tareas de reparación y el mantenimiento de las redes de 
servicios públicos existentes en el inmueble. 

DIVISION EDIFICIOS 
Misiones y Funciones 

Ejecutar las tareas de reparación, maestranza y mantenimiento en general del edificio. 
Realizar los estudios y formular planes y proyectos referidos a la preservación y puesta 

en valor del patrimonio arquitectónico del edificio. 
Aportar técnicamente y realizar tareas de supervización en la restauración y 

mantenimiento del edificio que por significación, histórica, cultural o ambiental constituye parte 

del patrimonio arquitéctonico del Partido de La Plata. 


